Pugio-

Pugione (sic enim liber inscriptus est) Raimundi Martini Gothalani, Dominicanæ nostræ familiae alumni, quem suspicor quandoque Hebrewum fuisse. Nam mihi non est credibile, potuisse Christianum hominem, eundemq; CARTVSIEN SEM Monachum, sine Hebrei cuiusquam auxilio, Hebraeorum thesauros ita depilasse. Hec ille. Cæterum quando Porches floruerit, tam hic, quam Rossewinus tacent. Vnde si fides habenda est collectaneis quibusdam Heripoli ad me missis, reperio annum Domini mellestimum, trecentesimum, quintumdecimum.

RENATVS HENS AEV S ex Ducatu Viu etiamē
Iuliq; oriundus, pago nimirum Scherpen, num Moravia, anno
scel/ circa annum Domini 1587. Coloniae Agrippinæ ad Diuum Panthaleonem Benedictinorum amplexus institutum, cùm aliquamdiu illic Cellerarij, ac Prioris officium benè laudabiliterque administrasset, iamque ad suauissimos Rachelis amplexus modis omnibus anhelaret, Maiorē adiit Cartusiam, quæ nostri instituti mater est & origo, illicque circa annum Domini 1598. (quantum equidem recordor) melioris virtutis proposito accepto, tandem in aliarū subsidium domorum, in Aultriam est relegatus, adeo vt iam Bruinæ in Moravia degens, plurimum isti Cartusiaz quæ scribendo, quæ piè viuendo profit, immo

à Prodij
anno Domini
ni 1607.

immò & præsit. Edidit namque illic anno superiori à apud Bartholomæum Albertum, cognomento Aurigam, T Y R O C I N I V M militiæ sacra ac religioſa, approbatum ab Episcopo Olomucensi D. Francisco Diebriesten / Cardinali S. Sylvestri. Quod quidē in tres distinxit partes. Quarum prima agit de modo vesperi incumbendi, nocte ac mane surgendi, examinandi conscientiam ; confitendi, communicandi, diuinum officium perfolueradi, totumque diei cursum utiliter experiri. Altera de ratione seu disciplina, qua Religiosus carnem edomare, mores componere, sensus restringere, & prauas animi affectiones corrigere ac refrenare queat. Tertia, de vitijs extirpandis. Qui quidem libellus cùm nouellis Christi tyronibus magno queat esse adiumento, nullaque hisce in partibus illius prostant exempla, hinc piorum quorundam hominum rogatu Bernardus Gualtheri, eundem suis expensis, Anno 1609. recudit.

Obiit in Ma-
jori Cartusia
anno M. CC
LXVII.
R I F F E R I V S, siue R I F F E R I V S, ter-
tius decimus Maioris Cartusie P R A E F E-
C T V S, omnibus tam diuinis quam hu-
manis literis admodum eruditus, doctrina,
ingenio, & exhortatione efficacissim⁹,
CARTVSIENSIS propositi Confuetu-
dines (quæ modo antiqua nuncupantur
Statuta

Statuta) correxit, auxit, atque in tres par-
tes conuenienter distinxit, tanta nimirū
orationis suauitate, ut mirum sit ista se-
culi barbarie tale qd eū præstare valuisse.
De reliquis autem illius scriptis, nihil in-
uenire potui, inquit à Suto. Obiit autem
mortem, seu potius transfigit ad vitam an-
no Domini millesimo, ducentesimo, se-
xagesimo septimo.